
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №7 имени Сергея Петровича Ионова» 

города Сорочинска Оренбургской области (МАОУ «СОШ № 7») 

461900, г.Сорочинск, ул. К.Маркса,18 

Тел./факс 8-35346-4-15-70   s07school@yandex.ru 

  

ПРИКАЗ 

  

№    126                    от   03.11.2023 г. 

 

«О проведении пробного сочинения для обучающихся 11 класса» 

 

На основании приказа МО Оренбургской области от 28.08.2023 № 01-21/                              1380 

«О реализации регионального мониторинга качества образования в 2023-2024 учебном 

году», приказа министерства образования Оренбургской области от 26.10.2023 №21/1683 «О 

проведении пробного сочинения для обучающихся 11 классов общеобразовательных 

организаций Оренбургской области в 2023-2024 учебном году»,приказа управления 

образования администрации Сорочинского городского округа от 03.11.2023 № 636 «О 

проведении пробного сочинения  для обучающихся 11 классов общеобразовательных 

организаций Сорочинского городского округа в 2023-2024 учебном году»,  в целях 

повышения качества образования обучающихся 11 классов общеобразовательных 

организаций округа, 

 

Приказываю: 

 

1. Провести 10 ноября 2023 года пробное итоговое сочинение для выпускников              11 

класса на базе МАОУ «СОШ № 7». Начало-10-00ч., продолжительность- 235 минут (3 часа 

55 минут). Время, затраченное на инструктаж участников и заполнение бланков, в 

продолжительность пробного сочинения не включается. 

2. Сидоровой Н.А., зам.директора по УВР: 

2.1.  Обеспечить полноту и достоверность информации об обучающихся 11 класса,     

             внесенной в Региональную информационную систему. 

                                                                                        Срок: постоянно 

2.2. Обеспечить техническую готовность, копировальную технику для печати бланков 

итогового сочинения, тем сочинения, критериев для проверки экспертами, орфографические 

словари по количеству участников сочинения.  

Срок: до 10.11.2023 года 

2.3. Обеспечить участников сочинения (изложения) регистрационными бланками, бланками 

ответов, черновиками (не менее двух листов со штампом школы на каждого ученика).  

Срок: 10.11.2023 года  

2.4. Обеспечить наличие у обучающихся документа, удостоверяющего личность, черной 

гелиевой ручки.  

Срок: 10.11.2023 года  

2.5. Обеспечить доставку 10 ноября 2023 г. оригиналов работ участников после завершения 

написания ИС в управление образования. 

2.6. Довести до сведения участников результаты пробного  итогового сочинения. 

 Срок: не позднее 22.11.2023 года 

2.7. Организовать проведение инструктажа по ознакомлению участников письменной 

работы с правилами заполнения бланков итогового сочинения в 2023-204 учебном году 

(письмо Рособрнадзора от 21.09.203 года №04_303). 

Срок: до 09.11.2023 

3. Утвердить комиссию по проведению пробного итогового сочинения в следующем 

составе: Добрынинская Е.В., ответственный организатор в аудитории; Говорухина Е.П., 

организатор в аудитории; организаторы вне аудитории: Чахеев А.М. (пост № 1) Шувалова 

И.В. (пост № 2); Лиманская Е.Н., Урюпина О.А.(пост № 3) 

mailto:s07school@yandex.ru


4. Назначить техническим специалистом Шафигину Р.Р., методиста. 

5. Назначить медицинского работника (по согласованию). 

6. Говорухиной Е.П., Добрынинской Е.В., организаторам в аудитории: 

6.1. Обеспечить  проверку бланков регистрации и записи каждого участника на 

корректность вписанного кода работы, на внесение персональных данных, заполнение 

регистрационных полей бланков в аудитории.  

     7. Направить на проверку работ пробного сочинения в управление образования 

школьных экспертов: Нечаеву О.Н, Мешкову И.В. 

Срок: 11.11.2023 года  

8. Учителю-предметнику Нечаевой О.Н. провести анализ типичных ошибок и организовать  

работу по устранению пробелов в знаниях обучающихся. 

                                                                                                      Срок: до 16 ноября 2023 года 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор МАОУ «Средняя  

общеобразовательная школа №7» 

 города Сорочинска  

Оренбургской области С.В.Милова 

 

С приказом ознакомлены: 

Сидорова Н.А    Нечаева О.Н.   Мешкова И.В. 

Шувалова И.В.    Добрынинская Е.В  Лиманская Е.Н.  

Шафигина Р.Р.    Говорухина Е.П.   

  

 

 

 

 

 

 


